
Uchwała Nr XLVIII/672/2010
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 29 kwietnia 2010 roku

sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie środków w budżecie Kalisza – Miasta na 
prawach powiatu w roku 2010 w celu współfinansowania projektu pod nazwą „Budowa 

w 2010r. pełnowymiarowego boiska piłkarskiego ze sztuczną nawierzchnią przy 
ul. Łódzkiej w Kaliszu”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.
Wyraża się zgodę na zabezpieczenie w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu w roku 
2010  środków  własnych  w kwocie  1.700.000  zł  na  współfinansowanie  projektu  pod  nazwą 
„Budowa w 2010r. pełnowymiarowego boiska piłkarskiego ze sztuczną nawierzchnią przy ul. 
Łódzkiej w Kaliszu” w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą „Modernizacja i rozbudowa 
obiektów rekreacyjno-sportowych zlokalizowanych w rejonie ul. Łódzkiej 19-29”.

§ 2.
Zadanie zostanie wprowadzone do planu na 2010r. po uprzednim uzyskaniu pozytywnej decyzji 
Ministerstwa Sportu i Turystyki w sprawie dofinansowania projektu  kwotą 1.000.000 zł.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XLVIII/672/2010

              Rady Miejskiej Kalisza
 z dnia 29 kwietnia 2010 roku

w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie środków w budżecie Kalisza – Miasta na 
prawach powiatu w roku 2010 w celu współfinansowania projektu pod nazwą „Budowa  
w  2010r.  pełnowymiarowego  boiska  piłkarskiego  ze  sztuczną  nawierzchnią  przy  
ul. Łódzkiej w Kaliszu”.

W załączniku Nr 20 do Uchwały Nr XLIII/604/2009 z dnia 29 grudnia 2009r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Kalisza-Miasta na prawach powiatu na 2010r. w poz. 32 ujęte jest zadanie 
p.n. „Modernizacja i rozbudowa obiektów rekreacyjno-sportowych zlokalizowanych w rejonie  
ul. Łódzkiej 19-29”  z terminem realizacji na lata 2006 - 2014. 

Zgodnie z posiadaną dokumentacją, jednym z obiektów planowanych do wybudowania 
w ramach całego kompleksu jest pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej ze sztucznej trawy, 
którego koszt szacowany jest na kwotę 2.700.000 zł.

W związku z uruchomieniem  przez Ministerstwo Sportu i Turystyki programu „Budowa 
pełnowymiarowych  boisk piłkarskich  ze sztuczną  nawierzchnią  w 2010r.”  istnieje  możliwość 
uzyskania  dofinansowania  na  ten  cel  w  wysokości  50% kosztów kwalifikowanych,  lecz  nie 
więcej niż 1.000.000 zł ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. 

Jednym  z  podstawowych  warunków  takiego  dofinansowania,  obok  zakończenia 
inwestycji  w  2010r.,  jest  udokumentowanie  zabezpieczenia  jej  realizacji  pod  względem 
finansowym tj. posiadanie środków własnych. 

Z uwagi na ograniczenie planu wydatków majątkowych na 2010r., zadanie to miało być 
wznowione w 2011r. Jednak wobec możliwości uzyskania tak znacznego dofinansowania, należy 
rozważyć możliwość przyspieszenia budowy boiska.

W przypadku  pozytywnej  decyzji  Rady  Miejskiej  Kalisza,  niezbędne  jest  wywołanie 
uchwały  intencyjnej,  gwarantującej  zabezpieczenie  w  budżecie  2010r.  środków  własnych  
w wysokości 1.700.000 zł.

Niniejsza uchwała intencyjna stanowić będzie w przypadku wyboru projektu do realizacji, 
potwierdzenie  zagwarantowania  w  2010r.  środków finansowych  jako  wkładu  własnego,  pod 
warunkiem  uzyskania  dofinansowania  ze  środków  Funduszu  Rozwoju  Kultury  Fizycznej. 
Uchwała  ta  pozwoli  Prezydentowi  Miasta  Kalisza  na  złożenie  formalnego  wniosku  
o dofinansowanie wraz z oświadczeniem o zabezpieczeniu środków własnych, a także wpisania 
zadania do Planu 2010 roku. 


